KALTE VORSPEISEN

Carpaccio vom Rind
mit Krauterodl, Meersalz, Rucola und Grana A.M,0,G € 14,90
dazu Gebdck

Carpaccio aus Roten RUben

mit Salat und Gebdck (vegan) AMO € 11,50
SUPPEN

Rindsuppe mit Frittaten ACG € 6,40

Sellerie-Apfel-Cremesuppe (vegan) AL € 6,40

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Sacher Wurstel mit Senf/Kren

dazu Gebdck AM €840
HAUPTSPEISEN

Sc.hl’rzeluvom Schwein AC.LM €19.90

mit Erd&pfelsalat

mit Preiselbeeren € 2,00

Rindsgulasch

mit Serviettenknddel AQ € 1750

Spinatknddel

mit Bergkdse, Butter und Tomatenpesto ACG € 1350

Kasespdatzle mit knusprigen Rostzwiebel AO € 15.90

und Blattsalat

Knoddel mit Ei

und Blattsalat ACG € 1350

Italienische Peperonata €13.90

dazu Gebdck (vegan)



BEILAGEN

Serviettenknddel ACG
Blattsalat M,O
Kaferbohnen Salat O
Erdapfelsalat LM, O

Mayo (C), Ketchup (O), Senf (M)

Preiselbeeren

GEBACK
Schwarzbrot A
Fladenbrot A
Brezel A

NACHSPEISEN

Kastanienreis
mit Schlag, Beerenrdster und Eierlikdr C.G
(auch vegan erhaltlich)

Palatschinken (2 StUck)

mit Marillenmarmelade ACG
1 StUck A,C,G
quo’rschmken (2 StOck) AC.GH
mit Nutella

1 StUck A,C,G,H

Saisonale Brotchenvariation an beiden Bars

€ 3,80

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 1,60
€ 2,00

€ 1,50
€ 1,50
€ 3.60

€ 8,50

€7.80

€ 4,10

€7.80

€ 4,10

€ 3,80



