



## KALTE VORSPEISEN

Carpaccio vom Rind mit Kräuteröl, Meersalz, Rucola und Grana dazu Gebäck	A,M,O,G	€ 14,90
Carpaccio aus Roten Rüben mit Salat und Gebäck (vegan)	A,M,O	€ 11,90

## SUPPEN

Rindsuppe mit Frittaten	A,C,G	€ 6,40
Sellerie-Apfel-Cremesuppe (vegan)	A,L	€ 6,40

## FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Sacher Würstel mit Senf/Kren dazu Gebäck	A,M	€ 8,40
---	-----	--------

## HAUPTSPEISEN

Schitzel vom Schwein mit Erdäpfelsalat mit Preiselbeeren	A,C,L,M	€ 19,90
Rindsgulasch mit Serviettenknödel	A,O	€ 17,90
Spinatknödel mit Bergkäse, Butter und Tomatenpesto	A,C,G	€ 13,90
Käsespätzle mit knusprigen Röstzwiebel und Blattsalat	A,O	€ 15,90
Knödel mit Ei und Blattsalat	A,C,G	€ 13,90
Italienische Peperonata dazu Gebäck (vegan)		€ 13,90



## B E I L A G E N

Serviettenknödel	A,C,G	€ 3,80
Blattsalat	M,O	€ 3,60
Käferbohnen Salat	O	€ 3,60
Erdäpfelsalat	L,M,O	€ 3,60
Mayo (C), Ketchup (O), Senf (M)		€ 1,60
Preiselbeeren		€ 2,00

## G E B Ä C K

Schwarzbrot	A	€ 1,50
Fladenbrot	A	€ 1,50
Brezel	A	€ 3,60

## N A C H S P E I S E N

Kastanienreis mit Schlag, Beerenröster und Eierlikör <b>(auch vegan erhältlich)</b>	C,G	€ 8,50
Palatschinken (2 Stück) mit Marillenmarmelade	A,C,G	€ 7,80
1 Stück	A,C,G	€ 4,10
Palatschinken (2 Stück) mit Nutella	A,C,G,H	€ 7,80
1 Stück	A,C,G,H	€ 4,10
<b>Saisonale Brötchenvariation an beiden Bars</b>		€ 3,80